[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2022

                      № 71
	О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского района» от 14.08.2020 № 230 «Об утверждении Методики распределения  иных межбюджетных трансфертов  на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций между муниципальными общеобразовательными организациями Чаинского района»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих  требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь постановлением Администрации Томской области от 24.06.2014 № 243а «О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций», статьей 47 Устава муниципального образования «Чаинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Чаинского района от 14.08.2020 № 230 «Об утверждении Методики распределения  иных межбюджетных трансфертов  на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций между муниципальными общеобразовательными организациями Чаинского района», согласно приложению к  настоящему постановлению.
2.
Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://chainsk.tom.ru/.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Чаинского района С.Г. Степанову.
Глава Чаинского района

В.Н. Столяров

Приложение

к постановлению Администрации Чаинского района

от25.02.2022 № 71
ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление Администрации Чаинского района от 14.08.2020 № 230 «Об утверждении Методики распределения  иных межбюджетных трансфертов  на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций между муниципальными общеобразовательными организациями Чаинского района»

1. Наименование постановления Администрации Чаинского района» от 14.08.2020 № 230 «Об утверждении Методики распределения  иных межбюджетных трансфертов  на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций между муниципальными общеобразовательными организациями Чаинского района» изложить в новой редакции:

 «Об утверждении Правил предоставления и Методики распределения  иных межбюджетных трансфертов  на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций между муниципальными общеобразовательными организациями Чаинского района».

1. Методику распределения  иных межбюджетных трансфертов  на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций между муниципальными общеобразовательными организациями Чаинского района» изложить в новой редакции:

«Правила предоставления и методика

распределения  иных межбюджетных трансфертов  на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций между муниципальными общеобразовательными организациями Чаинского района»

1. Настоящие Правила и методика распределения  иных межбюджетных трансфертов  на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций между муниципальными общеобразовательными организациями Чаинского района (далее – межбюджетные трансферты) устанавливают:

1) правило определения объема бюджетных ассигнований муниципальным казенным образовательным организациям Чаинского района   (далее – бюджетные ассигнования) на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования Чаинского района» в части повышения заработной платы педагогических работников;

2) правило предоставления и определения объема предоставления из бюджета муниципального образования «Чаинский район» муниципальным автономным и бюджетным образовательным организациям Чаинского района субсидий на иные цели (далее – субсидия на иные цели) на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования Чаинского района» в части повышения заработной платы педагогических работников.

2. Целевое назначение межбюджетных трансфертов – достижение  целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования Чаинского района» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций Чаинского района.

3. Методика определения объема бюджетных ассигнований, субсидий на иные цели, выделяемой i-ой муниципальной общеобразовательной организации Чаинского района (Vi), определяется по следующей формуле:
Vi = (Vo  /  K ) * Ki,

где:

Vo – общий объем субсидии выделенный муниципальному образованию «Чаинский район» на повышение заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций;

K – среднесписочная численность педагогических работников в муниципальных общеобразовательных организациях Чаинского района без учета внешних совместителей, предусмотренная в плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Чаинском районе»;

Ki – среднесписочная  численность педагогических работников в i-ой муниципальной общеобразовательной организации Чаинского района без учета внешних совместителей.
4. Условием предоставления субсидии на иные цели является заключение соглашения между Управлением образования Администрации Чаинского района и муниципальной бюджетной или автономной общеобразовательной организацией о предоставлении субсидии на иные цели (далее - соглашение) в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом Управления финансов Администрации Чаинского района.

5. Субсидии предоставляются в соответствии с настоящими Правилами в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в сводной бюджетной росписи муниципального образования «Чаинский район» на текущий финансовый год и на плановый период на данные субсидии.

6. При недостижении (невыполнении) по итогам года предоставления субсидии на иные цели значений целевого показателя «Среднесписочная численность педагогических работников муниципальной общеобразовательной организации без учета внешних совместителей», установленной соглашением на год предоставления субсидии на иные цели, субсидия на иные цели подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Чаинский район» в срок до 25 декабря года предоставления субсидии на иные цели.

 [image: image2.wmf]В случае, где

 1:

KfiZpi

KpiZpi

*

<

*

Kpi - среднесписочная численность педагогических работников i-ой муниципальной общеобразовательной организации Чаинского района без учета внешних совместителей, установленная соглашением, за отчетный год;

Kfi - среднесписочная численность педагогических работников i-ой муниципальной общеобразовательной организации Чаинского района без учета внешних совместителей по федеральному статистическому наблюдению (форма № ЗП-образование) по итогам года предоставления субсидии на иные цели;

Zpi - уровень средней заработной платы педагогических работников i-ой муниципальной общеобразовательной организации Чаинского района без учета внешних, установленный соглашением.

Объем средств, подлежащий перечислению из i-ого муниципального общеобразовательного учреждения Чаинского района  в бюджет муниципального образования «Чаинский район» (Vвозврата), рассчитывается по следующей формуле:

 [image: image3.wmf],

где:

(12))1,302

возврата1

(12))1,302

fifi

i

pipi

KZFk

VV

KZFk

æö

æö

**-*

=-*

ç÷

ç÷

ç÷

ç÷

**-*

èø

èø

Zfi - уровень средней заработной платы педагогических работников i-ой муниципальной общеобразовательной организации Чаинского района без учета внешних совместителей по федеральному статистическому наблюдению (форма № ЗП-образование) по итогам года предоставления субсидии;

Fk - ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам i-ой муниципальной общеобразовательной организации Чаинского района за счет средств федерального бюджета в объеме, фактически выплаченном в отчетном финансовом году.

7. В случае прогнозного снижения значения среднесписочной численности педагогических работников i-ой муниципальной общеобразовательной организации Чаинского района без учета внешних совместителей от установленной соглашением в течение года предоставления субсидии на иные цели муниципальная общеобразовательная организация в соответствии с соглашением письменно уведомляет Управление образования Администрации Чаинского района о снижении потребности в субсидии на иные цели не позднее 01 декабря текущего года.

Не позднее 10 (десяти) рабочих дней после уведомления Управления образования Администрации Чаинского района о снижении потребности в выделенной (полученной) субсидии на иные цели муниципальная общеобразовательная организация перечисляет в бюджет муниципального образования «Чаинский район» средства субсидии на иные цели в объеме (VТГвозврата), рассчитанном по следующей формуле:

 [image: image4.wmf]ТГвозврата

где:

121,302

1

121,302

up

ti

K

VV,

K

æö

**

æö

=-*

ç÷

ç÷

ç÷

**

èø

èø

Kup - прогнозное значение среднесписочной численности педагогических работников i-ой муниципальной общеобразовательной организации Чаинского района без учета внешних совместителей года предоставления субсидии на иные цели;

Kti - среднесписочная численность педагогических работников i-ой муниципальной общеобразовательной организации Чаинского района без учета внешних совместителей, установленная соглашением, в году предоставления субсидии на иные цели.